МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КРАСНОСЛОБОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ»

П Р И К А З

         «20» января 2021  г.                                                                             №18

г. Краснослободск

О присвоении  статуса экспериментальных  площадок

  муниципального уровня

В соответствии со ст. 20 «Экспериментальная и инновационная деятельность в

сфере образования» Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ (ред. от 08.12.2020) "Об

образовании в Российской Федерации" (с изм. и доп., вступ. в силу с 01.01.2021) и на

основании представленных и рассмотренных на методическом совете материалов

(протокол №2 от 19.01. 2021 г.),   в целях обеспечения модернизации и развития системы

образования  Краснослободского муниципального района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить статус экспериментальных  площадок муниципального уровня,

направленных на разработку, апробацию и внедрение новых образовательных

технологий, образовательных ресурсов с 20 января 2021 года:

-МБОУ «Гуменская СОШ» по теме: «Моделирование здоровьесберегающего

пространства в условиях цифровизации образования»;

-МБОУ «Куликовская СОШ» по теме: «Формирование функциональной грамотности  в

процессе обучения математике»;

-МБОУ «Новокарьгинская СОШ» по теме: «Формирование читательской грамотности как

успешное условие социализации обучающихся»;

-МБОУ «Селищинская СОШ» по теме: «Агроэкологическое образование в сельской

школе как фактор профессиональной ориентации школьников»;

-МБОУ «Учхозская СОШ» по теме: «Реализации модели этно-эколого-краеведческого

направления в воспитании, развитии и социализации детей».

2.    Заместителю начальника МКУ «Управление образованием»  Сидоровой Н.В.

обеспечить организационное и информационное сопровождение экспериментальных

площадок, трансляцию опыта.

3.         Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник МКУ «Управление

образованием»:

Ю.А.Нотина

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_140174/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_140174/